Nº 180, segunda-feira, 19 de setembro de 2011138 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011091900138

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Art. 25 Caput, Regulamento Geral do PRO-SOCIAL, aprovado pela
Resolução N. 670-006 de 04/06/2003. PROGRAMA DE TRABA-
LHO: 02301056920040001. ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.3900. NOTA DE EMPENHO Nº 2011NE000151 em
26.01.2011, no valor estimativo inicial de R$ 2.886.560,00//, des-
tinados à cobertura de despesas para todos os credenciados, pessoa
jurídica, prestadores de serviços na área de saúde, do TRF 1ª Região.
VIGÊNCIA: Tempo indeterminado. DATA DE ASSINATURA:
13.09.2011. Assinado por: Dra. Cynthia de Araújo Lima Lopes, pelo
credenciante, e Dr. Mario Henrique Rodrigues Guimarães, pelo cre-
denciado.

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento Nº. 064/2011 celebrado entre a
União Federal, através da Justiça Federal de Primeiro Grau na Bahia
e NEWLAB - LABORATÓRIO DE APOIO DIAGNÓSTICO S/C.
OBJETO: Prestação de Serviços Médicos. FUNDAMENTO LEGAL:
Autos do Processo Administrativo Nº. 0711/93- TRF - 1ª Região, Lei
8.666/93, especialmente Art. 25 Caput, Regulamento Geral do PRO-
SOCIAL, aprovado pela Resolução N. 670-006 de 04/06/2003. PRO-
GRAMA DE TRABALHO: 02301056920040001. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.3900. NOTA DE EMPENHO Nº 2011NE000151
em 26.01.2011, no valor estimativo inicial de R$ 2.886.560,00//,
destinados à cobertura de despesas para todos os credenciados, pessoa
jurídica, prestadores de serviços na área de saúde, do TRF 1ª Região.
VIGÊNCIA: Tempo indeterminado. DATA DE ASSINATURA:
14.09.2011. Assinado por: Dra. Cynthia de Araújo Lima Lopes, pelo
credenciante, e Dra. Maria do Socorro Alves Nunes, pelo creden-
ciado.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 4º TA contrato 60/2009. CONTRATANTE: Justiça Federal
de 1º Grau-Seção Judiciária da Bahia. CONTRATADA: D' NORTE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA. OBJETO: a) Prorrogação do
prazo de vigência por 12 meses, c/ base no art. 57, II, da Lei 8666/93
e na cláusula 12ª do contrato; b) Glosa dos valores das provisões de
encargos trabalhistas, c/ base na Res.98/09-CNJ. Dotação Orçamen-
tária: Convênio Cooperação Mútua da CEF. BASE LEGAL: Lei
8666/93 e PA 296/09-JFBA. Ass. em 05/09/11, por: Dra. Cynthia de
Araújo Lima Lopes, pela contratante, e Sr. Lucas Souza dos Anjos,
pela contratada.

ESPÉCIE: 4º TA Contrato 54/07. CONTRATANTE: Justiça Federal
de 1º Grau-Seção Judiciária da Bahia. CONTRATADA: MÓDULO
ELEVADORES ENGENHARIA, CONSULTORIA E GERÊNCIA
PREDIAL LTDA. OBJETO: Prorrogação da vigência por 12 meses,
c/ base no art. 57, II, da Lei 8666/93 e cláusula 6ª do contrato.
Dotação Orçamentária: PT 02.061.0569.4257.0001; ND 33.90.39; e
2011NE001918, de 06/09/11. BASE LEGAL: Lei 8666/93 e PA
4455/08-JFBA. Ass. em 08/09/11 por Dra. Cynthia de Araújo Lima
Lopes, pela contratante, e Sr. José Luiz Santos Silveira, pela con-
tratada.

EDITAL DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

A Diretora do Foro da Seção Judiciária da Bahia TORNA
PÚBLICO aos interessados, a seus procuradores e a todos quantos
possa interessar que procederá à eliminação de autos de processos
judiciais findos e com temporalidade cumprida, de acordo com a
Resolução nº 23/2008 do Conselho da Justiça Federal. Os processos
indicados para eliminação são aqueles constantes em relatório ele-
trônico consolidado, disponível na página eletrônica da Seção Ju-
diciária na Bahia, na qual também se encontra este Edital na íntegra,
(www.ba.trf1.gov.br) e em relatório impresso organizado por ordem
alfabética de interessado, disponível na recepção da Seção Judiciária
da Bahia, localizadas no seguinte endereço: - Av. Ulysses Guimarães,
nº. 2631, Centro Administrativo da Bahia - Salvador (Fórum Teixeira
de Freitas - sede). A efetiva eliminação dos processos judiciais a
serem eliminados será realizada no dia 09 de novembro de 2011. Os
interessados podem requerer ao Diretor do Núcleo Judiciário, no
prazo máximo de 45 dias da data de publicação deste Edital os
processos que desejarem preservar para guarda particular.

Salvador-BA, 15 de setembro de 2011.
Juíza Federal CYNTHIA DE ARAÚJO LIMA LOPES

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 27/2011 - UASG 090023

Nº Processo: 1981/2011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Futuras aqui-
sições de lixeiras. Total de Itens Licitados: 00005 . Edital: 19/09/2011
de 12h00 às 17h00 . Endereço: Saus Quadra 02 Bloco g Lotes 5/8
Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
19/09/2011 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 03/10/2011 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

ALESSANDRA MORAES DE SOUZA
Pregoeira

(SIDEC - 16/09/2011) 090023-00001-2011NE000049

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Justiça Federal de 1º Grau no Distrito Federal, com base
no Decreto 3.931/2001, torna público o Registro de Preços nº
11/2011, para futuras aquisições de televisores, correspondente ao
Pregão Eletrônico nº 3/2011 e ao P.A. nº 1.550/2010, com vigência de
12 (doze meses), a contar desta publicação. Assinatura da Ata em
14/9/2011. Fornecedor vencedor: Itens 1, 2 e 3 - CJ TECH CO-
MERCIO E SERVIÇOS EM INFORMÁTICA LTDA., com o valor
global de R$ 59.339,80 (Item I - R$ 14.800,00, Item 2 - R$ 18.940,00
e Item 3 - R$ 25.599,80). A ata será disponibilizada, na íntegra, no
endereço eletrônico: www.jfdf.jus.br

Brasília-DF, 14 de setembro de 2011.
LOÍLA BARBOSA AGUIAR DE ALMEIDA

Diretora

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MARANHÃO
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 21/2011

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O. de 01/09/2011 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa para fornecimento de seguro predial para os

prédios sede e anexos da Seção Judiciária do Maranhão.
Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 19/09/2011 das

09h00 às 17h59 . Endereço: Av.senador Vitorino Freire, N. 300,
Areinha SAO LUIS - MA. Entrega das Propostas: a partir de
19/09/2011 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 03/10/2011, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARIA DO ROSARIO EVERTON ALVARES
Pregoeira

(SIDEC - 16/09/2011) 090004-00001-2011NE000050

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS
DIRETORIA DO FORO

EDITAL DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

A Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais, por in-
termédio da Comissão de Avaliação e Gestão Documental, torna público
que, no dia 11 de novembro de 2011, realizará o descarte de processos
judiciais findos e com temporalidade cumprida. Os processos a serem
descartados encontram-se indicados em relatório eletrônico consolidado
disponível na página eletrônica da Seccional (www.jfmg.jus.br), jun-
tamente com a íntegra do Edital de Eliminação, bem como em CD,
disponível no Núcleo Judiciário/SJMG, sito na Av. Álvares Cabral, nº
1805 - Térreo - B. Sto. Agostinho, Belo Horizonte/MG. As partes in-
teressadas poderão requerer ao Presidente da Comissão de Avaliação e
Gestão Documental, no prazo máximo de 45 dias da data de publicação
do Edital, os processos judiciais que desejarem preservar.

Belo Horizonte-MG, 16 de setembro de 2011.
Juiz Federal EVALDO DE OLIVEIRA

FERNANDES FILHO
Presidente da Comissão

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 02/2010. CONTRATANTE:
Justiça Federal de Primeiro Grau-Seção Judiciária do Pará. CONTRA-
TADA: AMAZON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. OBJETO:
Alterar valor total dos serviços. Valor Global: R$-775.175,64. B.LEGAL:
P.A.782/2009 e Lei nº 8.666/93, art. 65, § 8º. Dot.Orç: PTRES-000821.
E.D.339037. Vigência: 08.01.2011 a 07.01.2012. Assinatura: 25/08/2011.
Assinado por: José Luiz Miranda Rodrigues, Diretor da SECAD, pela
Contratante, e Fernanda Wanderley Oliveira, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PIAUÍ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 22/2011 - UASG 090005

Nº Processo: 680/2011-JFPI . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliário
para atender a Biblioteca da Justiça Federal - Seção Judiciária do Piauí. Total de
Itens Licitados: 00005 . Edital: 19/09/2011 de 08h00 às 17h59 . Endereço: Avenida
Miguel Rosa, Nº. 7315 - Bairro: Redenção. TERESINA - PI . Entrega das Pro-
postas: a partir de 19/09/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura
das Propostas: 03/10/2011 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações
Gerais: Edital disponível nos sítios: www.jfpi.jus.br e www.comprasnet.g o v. b r

CARMEM DOLORES FLORIANO SIQUEIRA
S I LV E I R A
Pregoeira

(SIDEC - 16/09/2011) 090005-00001-2011NE000003

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RORAIMA
DIRETORIA DO FORO

EDITAL DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

N. 2011-JUDICIAL
TORNAR PÚBLICO aos interessados e a seus procuradores

que a Seção Judiciária de Roraima emitiu Edital de Eliminação de
Autos Judiciais Findos e procederá à eliminação dos autos nas classes
3100, 3200, 3300 (execução fiscal), não embargadas, com autuação
entre 01/01/1992 à 31/12/1999 e baixa entre 01/01/1992 à
31/12/2000. Os interessados podem requerer à Comissão Permanente
de Avaliação e Gestão Documental, no prazo máximo de 45 dias da
data de publicação deste edital, os processos judiciais findos que
desejarem preservar. Endereço: Seção Judiciária de Roraima, loca-
lizada na Av. Getúlio Vargas, 3999, Canarinho-Boa Vista-RR, na
Seção de Comunicações e Arquivo Administrativo - SECAM. O
Edital e seus anexos estarão disponíveis nas páginas eletrônicas do
Tribunal Regional Federal da 1ª Região (www.trf1.jus.br) e da Seção
Judiciária de Roraima (www.jfrr.jus.br) e em relatórios impressos em
quadro de aviso no hall de entrada da Seccional, no endereço acima.
Maiores informações pelo fone (095) 2121-4211.

Boa Vista-RR, 15 de setembro de 2011.
JUIZ FEDERAL LEANDRO SAON DA

CONCEIÇÃO BIANCO
Vice Diretor do Foro

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM TOCANTINS
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 17/2011 - UASG 090038

Nº Processo: 232/2011-JFTO . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de peças de reposição para equipamentos de informática Total de
Itens Licitados: 00010 . Edital: 19/09/2011 de 09h00 às 17h00 .
Endereço: 201 Norte Conjunto 1 Lotes 3/4 PALMAS - TO . Entrega
das Propostas: a partir de 19/09/2011 às 09h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 29/09/2011 às 14h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

SIDNEY MARTINS JALES
Pregoeiro

(SIDEC - 16/09/2011) 090038-00001-2011NE000045

RETIFICAÇÃO

No Extrato do 1º Termo Aditivo ao Convênio 001/2007.
PROCESSO: 288/2006, publicado no D.O.U. de 20/11/2008, Seção
III, pág. 226, onde se lê: "Convênio 04/2008": leia-se: "Convênio
001/2007" e onde se lê: "Marcos Viudes Mairene e Donizeti Cal-
deraro": leia-se: "Jorge Luis Cardouzo e Patrícia Verônica Nunes
Araya".

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DO FORO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 1º Aditivo ao Contrato 51/2010, firmado em 12/9/2011 com
a ECT - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIROS E TELÉGRA-
FOS; Objeto: prorrogação da vigência do Contrato original por mais
doze meses; Amparo: Lei 8.666/93; Processo: RJ-EOF-2010/1756;
P.T.: 02.061.0569.4257.0001; Elemento de Despesa: 3.3.90.39; Valor:
R$ 800.000,00; Empenho: 2011NE000171, de 2/2/2011; Signatários:
Dr. Marcelo Leonardo Tavares - Diretor do Foro, pela Contratante - e
os Srs. Gilberto de Almeida Trentin e Cristian Pereira Lopes, pela
Contratada.

Espécie: 1º Aditivo ao Contrato 53/2009, firmado em 12/9/2011 com
a ECT - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIROS E TELÉGRA-
FOS; Objeto: prorrogação da vigência do Contrato original por mais
doze meses, com inclusão de serviços de remessa de objetos in-
ternacionais; Amparo: Lei 8.666/93; Processo: RJ-EOF-2010/201;
P.T.: 02.061.0569.4257.0001; Elemento de Despesa: 3.3.90.39; Valor:
R$ 175.000,00; Empenho: 2011NE000142, de 31/1/2011; Signatários:
Dr. Marcelo Leonardo Tavares - Diretor do Foro, pela Contratante - e
os Srs. Gilberto de Almeida Trentin e Cristian Pereira Lopes, pela
Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ESPÍRITO SANTO
DIRETORIA DO FORO

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Contratado: Alexandre Marques Correa. Espécie: Empenho
nº2011NE000631. Objeto: Pagamento de gratificação por encargo de
curso ou concurso. Processo nº7415/07/2011-EOF. Licitação: Não se
aplica. Programa de Trabalho: 000856. Elemento de Despesa:
339036.00. Data: 01/09/2011. Valor: R$ 2.295,90 (dois mil, duzentos
e noventa e cinco reais e noventa centavos).

		ouvidoria@in.gov.br
	2011-09-19T05:26:08-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial